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1  
KINGS OF MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC or later. Ae (bronze, 2.4
4 g, 14 mm). Uncertain mint in western Asia Minor Macedonian shield. Rev. K. Bow in q
uiver, club and grain ear. Price 2071; HGC 3.1, 959 (Alexander IV). Very fine. Rare.

2  
SELEUKID KINGS OF SYRIA, Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 5.98 g,
20 mm), Apamea-on-the-Orontes, circa 300-281 BC. Elephant standing right. Rev. ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Bridled horse's head to left; below anchor to left, countermark; HGC
9, 79. SC 35. Good fine.

3  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochus I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.46 g, 1
2 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣΙ ANTI Tripod. Very fine. Rare.

4  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (bronze, 7.06
g, 20 mm), Antioch. Helmeted and draped bust right of Athena. Rev. Nike standing left,
holding wreath and resting hand on anchor with flukes upward; [AP monogram to left.] S
C 714. Fine.

5  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Ae (3.22 g, 15 m
m). Uncertain mint, associated with Antioch. Diademed head right. Rev. Horse trotting le
ft; below, round shield embossed with anchor. SC 716; HGC 9, 351. Nearly very fine.

6  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 2.96
g, 17 mm). Uncertain mint, associated with Antioch. Laureate head of Apollo to right. Re
v. BAΣIΛΕΩΣ ΣΕΛEYKOY Zebu bull standing left. SC 708. Very fine.

7  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos III 'the Great', 222-187 BC. Ae (bronze, 5.6
5 g, 21 mm). Military mint in Coele-Syria, circa 202-187 BC. Macedonian shield with faci
ng gorgoneion in central boss. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to right; a
nchor above. SC 1089.1; HGC 9, 490. Nearly very fine.

8  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae serrate (bro
nze, 5.47 g, 16 mm), Antioch. Bust of Artemis right, wearing stephane, quiver over shou
lder. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Artemis huntress standing left, holding spear, doe left at fe
et. SC 1317. Nearly very fine.
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9  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Ae (bronze, 4.
11 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Re
v. Elephant head left, tripod to right. SC 1407. Very fine.

10  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Hemichalkon
(bronze, 2.08 g, 13 mm). Seleukeia on the Tigris, struck circa 173/2 BC. Radiate and di
ademed head right. Rev. Goddess enthroned left, holding Nike; at feet, bird standing lef
t. SC 1511. Very fine.

11  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 BC. Hemichalkon
(bronze, 3.12 g, 14 mm). Uncertain, possibly Dura-Europus. Radiate, diademed head of
Antiochus IV right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXΟΥ ΘEOY [EΠIΦANOYΣ] Apollo seated left
on omphalos, testing arrow and resting left hand on grounded bow. SC 1434. Very fine.

12  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae serrate (bronze,
4.59 g, 16 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Head of el
ephant right. SC 1646. Very fine.

13  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. Ae serrate (bronze,
3.37 g, 15 mm), Antioch. Head of horse left. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Head of el
ephant right. SC 1646. Nearly very fine.

14  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Alexander I Balas, 152-145 BC. Ae (bronze, 1.75 g,
14 mm), Antioch. Aegis with gorgoneion. Rev. BAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Pegasos lea
ping right; below, monogram. SC 1792.2. Fine.

15  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae serrate (bro
nze, 7.83 g, 23 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣΤΑ above star. SC 2006c; Very fine.

16  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.24 g, 19 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star.
SC 2007c. Nearly very fine.

Sol Numismatik •
Auction V •
16 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

20

10

10

10

17  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.69 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiocho
s VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing le
ft, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star. SC 2007c. V
ery fine.

18  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Serrate ae (br
onze, 3.84 g, 18 mm), Antioch on the Orontes, 143/142 BC. Radiate and diademed hea
d of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panth
er standing left, foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, pal
m. SC 2007b. Very fine.

19  
SELEUKID KINGS OF SYRIA Antiochos VIII Epiphanes. 121-96 BC. Ae (bronze, 5.
68 g, 20 mm). Uncertain mint in Syria. Radiate and diademed head of Antiochus VIII rig
ht. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ Tripod; thunderbolt above. SC 2318; HG
C 9, 1215. Very fine.

20  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121 - 96 BC. Ae
(bronze, 2.86 g, 15 mm), Antioch. Bust of Artemis right, quiver over shoulder. Rev. Apoll
o standing left, holding bow and arrow; IE to left. SC 2301. Nearly very fine.

21  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II, wife of Ptolemy III, circa 244/3-221 B
C. Ae (bronze, 4.05 g, 17 mm), uncertain mint on the north Syrian coast. Diademed and
draped bust right of Berenike II to right. Rev. BAΣIΛIΣΣHΣ - BEPENIKHΣ Eagle standin
g right with wings spread. SNG Copenhagen. Svoronos 1056. Nearly very fine.

22  
KINGS OF PARTHIA. Vologases III, 105-147. Ae (bronze, 3.27 g, 17 mm), Seleukei
a on the Tigris. Facing bust, wearing tiara with ear flaps. Rev. Tyche seated left; palm fr
ond to left. Sellwood 79.50. Fine.

23  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.24 g, 18 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Ve
ry fine.

24  
KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 2.89 g, 16 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[EOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right. Sellwood 84.144. Shore 632. Fi
ne.
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25  
GREEK. Uncertain mint, possibly Mesopotamia. Ae (bronze, 0.64 g, 10 mm). Beard
ed bust to right. Rev. Horse (?) to right. Cf. Sol Numismatik auction IV, lot 60. Nearly ver
y fine.

26  
COLCHIS. Dioscurias. Time of Mithradates VI Eupator, circa 105-90 BC. Ae (bronz
e, 7.54 g, 17 mm). Piloi of the dioskouroi surmounted by stars. Rev. ΔΙ - ΟΣ / ΚΟV - ΡΙΑ
/ Δ - ΟΣ. Legend in three lines around thyrsos. SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stanc
omb 638. Fine.

27  
KINGS OF COMMAGENE. Mithradates III (?), Circa 20-12 BC. Ae (bronze, 4.44 g,
16 mm). Crab. Rev. BA ME / M TOY / M in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 4
5. Good fine. Rare.

28  
KINGS OF CILICIA. Philopator I, circa 20 BC - 17 AD. Ae (bronze, 1.22 g, 14 mm).
Bull butting right. Rev. BACIΛЄΩC. Aphlaston; below kings monogram. RPC I Suppl. 3,
3872B. Nearly very fine. Very rare.

29  
CILICIA. Aigeai. Circa 164-47 BC. Ae (bronze, 2.58 g, 16 mm). Helmeted head of A
thena right. Rev. […] ΑΙΓΕΑ[ΙΩΝ] Goat kneeling left. Nearly very fine.

30  
KINGS OF BOSPOROS. Polemo I, circa 14/3-10/9 BC. Ae (bronze, 9.30 g, 23 m
m). Draped bust of Perseus (?) to left. Rev. Monogram of Polemo. Good fine. Very rare.

31  
LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). C. Julius Eurycles. 31-7 BC. As (bronze, 6.13 g, 2
1 mm). Head of Zeus right. Rev. Upright club; Λ-A/EΠI EY/PY-KΛE/O-Σ in four lines acr
oss field; all within wreath. BCD Peloponnesos 921; RPC I 1103; HGC 5, 625. Good fin
e.

32  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 8.44 g, 21 mm),
dated year 8 of the Pompeian Era = 57/56 BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΑΠ
ΑΜΕΩΝ / ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ - ΚΑΙ AΣYΛOY Elephant walking right; to right, H; in exergue, KA.
SNG München 792-4. Very fine.
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33  
SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.91 g, 16 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff;. McAle
e p. 85; SNG BN 1856-58. Nearly very fine. Rare.

34  
CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Time of King Ariobarzanes, 95-63 BC. Ae
(bronze, 5.78 g, 22 mm). EYΣEBEIAΣ Helmeted and draped bust of Athena right. Rev.
Eagle standing on Mt. Argaeus; monogram below. SNG von Aulock 6331; Sydenham 1
4. Nearly very fine. Rare.

35  
JUDAEA. Askalon. 2nd century BC. Ae (1.51 g, 13 mm). Turreted, veiled and drape
d bust of Tyche right. rev. AΣ, prow of galley left. Rosenberger 49; HGC 10, 527; cf. The
New York sale 42, lot 320. Nearly very fine.

36  
THESSALY. Larissa Kremaste. Chalkous (bronze, 1.78 g, 15 mm). 3rd century BC.
Head of nymph right, hair rolled. Rev. Harpa in olive wreath, ΛAP[I] to right. BCD Thess
aly 404.1-7; Rogers 316. Nearly very fine.

37  
PAMPHYLIA. Side. Circa 2nd century BC. Ae (bronze, 2.16 g, 13 mm). Head of Art
emis right, quiver over shoulder. Rev. Pomegranate; C-I flanking. SNG von Aulock 480
8; SNG France 758 var. 1.78g. Very Fine. Very Rare.

38  
GREEK. Uncertain. Ae (bronze, 0.43 g, 9 mm). Bust right (?). Rev. Star within pellet
ed border. Fine.

39  
GREEK. Ae (bronze, 2.38 g, 14 mm). Helmeted Athena to right. Rev. Owl, E below.
Nearly very fine.

40  
GREEK (?). Uncertain. Ae (bronze, 0.66 g, 12 mm). Palm tree (?). Rev. Star. Very fi
ne.
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41  
SYRIA. Decapolis. Philadelphia. Time of Titus, 79-81. 1/3 Assarion (bronze, 2.75 g,
16 mm). ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ Helmeted and draped bust of Athena to right. Rev. L ΓΜΡ (da
te) within border of dots; the whole within laurel wreath. Rosenberger 12; RPC II 2111;
Sofaer 5; Sp. Decapolis (Philadelphia) 2; cf. Nomos, Obolos 17, Lot 543. Very fine. Extr
emely rare. Wonderful example of this extremely rare issue!

42  
SYRIA. Hieropolis. Time of Antoninus Pius 138-161. Ae (bronze, 3.09 g, 17 mm). ΙƐ
ΡΟΠΟΛƐΙΤⲰΝ Bust of Tyche right. A / ΖΝΥ Hump-backed bull jumping through cresce
nt (or ring?); star above. RPC 3817. Very fine. Rare.

43  
SYRIA. Gabala. Cca. 1st century BC. Ae (bronze, 2.03 g, 14 mm). Helmeted bust o
f Athena right. Rev. ΓABA-ΛЄΩN. Shield over spear. RPC Online 6803. Nearly very fine.
Very rare.

44  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Tiberius, 14-37. Ae (bronze, 13.77 g, 29 mm),
Caecilius Metellus Creticus Silanus, dated RY 3 and Actian Year 47 (AD 16). [ΣЄΒΑΣ]Τ
ΟΣ ΣЄΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ Bare head of Tiberius to right. Rev. Γ / ΕΠΙ ΣΙ / ΛΑΝΟΥ / ΣΕΛΕ
Υ/ ΚΕΩΝ / ΖΜ in six lines within laurel wreath. McAlee 214. RPC I 4270. Very fine.

45  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Augustus,
11-12 AD. Ae (bronze, 3.28 g, 14 mm). Veiled and turreted head of Tyche, right.. Rev. Α
ΝΤΙ[ΟΧΕΩΝ](?), ΒΜ (in field); three ears of corn. RPC I 4267; McAlee 97. Nearly very fi
ne. Very rare.

46  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius,41-54. Ae (bronze, 5.29 g, 21 mm). I
MP [TI CLAVD CAE AV GER]. Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. RPC
4277a. Nearly very fine.

47  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-6
8. Dichalkon (bronze, 3.81 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIO - XE ET AIP Lyre. RPC I 4294. Very fine.

48  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-6
8. Dichalkon (bronze, 3.48 g, 15 mm) Laureate and draped bust of Apollo to right. Rev.
ANTIO - XE ET AIP Lyre. McAlee 107b. RPC I 4293. Very fine.
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49  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 65/66 AD. C
halkous (bronze, 1.78 g, 13 mm). Draped bust of Artemis right, with crescent diadem. R
ev. XAΛK - OYC, bow in case and quiver. RPC I 4302; McAlee 111 var. Nearly very fine.
Rare.

50  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 5.81
g, 20 mm). ΑΝΤΙΟΧƐⲰΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐⲰϹ or similar, Turreted and veiled head of
Tyche right. Rev. ƐΤƐKP, decorated altar on stand. RPC 7197. Nearly very fine.

51  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.70 g, 17 mm). S
truck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜ
ΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β; winged caduceus. Cf. SNG Cop. 188. Very fine.

52  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.92 g, 16 mm). S
truck 98-100. ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜ
ΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β; winged caduceus. Cf. SNG Cop. 188. Good fine.

53  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 12.35 g, 27 mm),
AYTOKP KAIC NЄP TPAIANO CЄB ΓЄPM laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ Υ
ΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3653; McAlee 498. Good very fine.

54  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.67 g, 15 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

55  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.26 g, 14 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

56  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.58 g, 14 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.
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57  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.58 g, 14 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

58  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 1.53 g, 14 mm), R
ome, for circulation in Syria, 98/9. ΑΥΤ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head o
f Trajan to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Laurel branch, bow and quiver. McAlee 50
3. RPC III 3660. Nearly very fine.

59  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.39
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Very fine.

60  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.13
g, 13 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

61  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.14
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

62  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.25
g, 12 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

63  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.96
g, 11 mm). Rome, for use in Syria, 116. Laureate and draped bust of Trajan to right, see
n from behind. Rev. S C within wreath. McAlee 526. RPC 3681. Nearly very fine.

64  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian. 117-138. Half Quadrans (bronze, 1.1
1 g, 1 mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. S • C, Γ
below; all within laurel wreath. McAlee 543c. RPC 3707. Nearly very fine. Rare.
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65  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 2nd half of 2nd c.
AD. Ae (bronze, 2.24 g, 15 mm). ANTIOXE[ΩN…] Draped bust of Artemis right. Rev. Ap
ollo standing, head to left; holding lyre. Good fine.

66  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Struck in Rome for circulation in the East. Ae (bronze,
5.67 g, 21 mm). ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ laureate head to right. Re
v. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3655. Nearly very fine.

67  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, time of Hadrian, 117-13
8. Ae Trichalkon (bronze, 4.63 g, 18 mm). Dated Caesarian Era 177 (128/9). [ANTIOXЄ
ωN THC MHTPOΠOΛЄωC] Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev. ЄT Z
OP (date). Ram leaping right, head left; A and star-in-crescent above. RPC III 3730; Mc
Alee 125a. Nearly very fine. Rare.

68  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninu
s Pius, 138-161. Ae (bronze, 3.75 g, 15 mm). Laureate and draped bust of Apollo right.
Diademed bust of Artemis, quiver over shoulder. Nearly very fine.

69  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Commodus, 180-192. Ae (bronze, 3.32 g, 16
mm). Bust of Commodus to right. Rev. Thunderbolt on cushioned stool; all within wreat
h: A above. Somewhat rough, otherwise nearly very fine. Very rare.

70  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus, 217-218. Ae (bronze, 9.86 g, 28 m
m). AVT K M [..] MAKPINOC CЄ Laureate head right. Rev. Blank. Fine.

71  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, cca 2nd century A
D. Ae (bronze, 1.23 g, 13 mm). Draped bust of Artemis right. Rev. ΕΤΟΥϹ [..] Lyre. Goo
d fine.

72  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253. Ae (bronze, 18.
45 g, 30 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below S C; portable
shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with river god (Oront
es) facing, at her feet; above, ram running right. RPC 1816; McAlee 1180. Good fine.
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73  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 15,03 g, 30 m
m). AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust to right. Re
v. ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN turreted, veiled and draped bust of Tyche to right; ram
leaping to right with head to left above, Δ-E over S-C across fields, star. McAlee 990. N
early very fine.

74  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 15,54 g, 27 m
m). Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ
Ɛ, S C; veiled, turreted and draped bust of Tyche lefz; above, ram leaping left., head rig
ht; below, star; legend and Δ Ɛ and S C retrograde. McAlee 981–2. Nearly very fine.

75  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II (as Caesar), 244-247. Ae (bronze, 13.
50 g, 30 mm. MAP IOVΛI ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded and draped bust right. Rev.
ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩ Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ra
m leaping right, head left: Δ-E over S-C across fields. McAlee 1067. Nearly very fine.

76  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otacilia Severa. Augusta, 244-249. Ae (bronz
e, 12.72 g, 30 mm). Diademed and draped bust of Otacilia Severa, right, crescent at sh
oulders. Rev. Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right; above, ram leaping right,
head left; Δ-Є and S-C across field, star below. McAlee 1103-4. Nearly very fine.

77  
SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip I, 244-249. Tetrassarion (bronze, 13.77 g, 27 m
m). AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. ΔIOC / K
A / TEBI / ATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated lef
t on throne, holding thunderbolt and scepter, and with eagle to left; above, bull leaping ri
ght. Butcher 21a. Nearly very fine.

78  
SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip II, 247-249. Tetrassarion (bronze, 13.57 g, 28
mm). AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip
II to right, seen from behind. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple,
containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt in his right hand and sce
pter in his left; at feet to left, eagle; above pediment, ram leaping right. Butcher 21c. Ne
arly very fine.

79  
SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip II, 247-249. Tetrassarion (bronze, 14.37 g, 28
mm). AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip
II to right, seen from behind. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple,
containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt in his right hand and sce
pter in his left; at feet to left, eagle; above pediment, ram leaping right. Butcher 21c. Ne
arly very fine.
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80  
SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 1.93 g, 12 mm). ΔOMITI KAI
CAP Laureate head of Domitian to left. Rev. KANATA / ZNP Turreted and draped bust o
f Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Nearly very fine.

81  
SYRIA, Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.91 g, 12 mm). Veiled he
ad of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Fine. Rare.

82  
SYRIA. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.81 g, 11 mm). Veiled he
ad of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine. Rare.

83  
SYRIA. Beroea. Pseudo-autonomous issue. Ae (bronze, 0.68 g, 10 mm). Veiled he
ad of Tyche right. Rev. BЄ within wreath. RPC 3862. Nearly very fine. Rare.

84  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Ae (bronze, 3.90 g 17 mm), Pseud
o-autonomous issue, struck in time of Antoninus Pius, 138-161. Draped bust of Artemis
to left, with quiver over her shoulder. Rev. ΙΟYΛΙΕΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, Head of a
boar to left. Nearly very fine.

85  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Ae (bronze, 2.56 g 15 mm), Pseud
o-autonomous issue, struck in time of Antoninus Pius, 138-161. Draped bust of Artemis
to left, with quiver over her shoulder. Rev. ΙΟYΛΙΕΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, Head of a
boar to left. Fine.

86  
ARABIA. Philippopolis. Divus Julius Marinus, died before 244. Diassarion (bronze,
4.45 g, 23 mm), circa 247-249. ΘЄΩ MAPINΩ Bare head of Divus Julius Marinus, with s
light drapery on his left shoulder, set to right on eagle standing right with spread wings.
Rev. ΦIΛIΠΠOΠOΛIT-ΩN KOΛΩNIAC / S - C Roma/Allat standing facing, head left, hol
ding patera and spear; by side, shield set on ground; S-C across fields. SNG ANS 140
2. Spijkerman 2. De Saulcy 2. Fine. Rare.

87  
LEVANTINE REGION (?). Uncertain. Ae (bronze, 0.80 g, 10 mm). Branch. Rev. Cro
ssed cornucopiae. Nearly very fine.
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88  
PISIDIA. Antiochia. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 2.31 g, 18 mm). IM C
SEV ALEXAN radiate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right. Rev. AN
TIOCH COLONI she-wolf standing right, looking back and feeding twins. RPC VI 6596 v
ar. Krzyzanowska II, 2. Nearly very fine. Rare.

89  
BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander, 222-235. Ae (bromze, 4.51 g, 20 mm). Μ Α
ΥΡ CΕΥΗ ΑΛEΖΑΝΔΡΟc ΑΥΓ laureate head of Severus Alexander right. Rev. Ν-ΙΚ-ΑΙ-
Ε/ΩΝ three military standards, topped by wreaths. RPC VI (temporary) 3201. Nearly ver
y fine.

90  
CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebeia. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 7.64 g,
22 mm). Laureate head to right. Rev. Mount Argaeus with trees; on summit, Helios stan
ding, holding globe and long scepter. Fine.

91  
PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd century AD. Ae (bronze, 1.
35 g, 13 mm). Head of Mên right on crescent, wearing laureate Phrygian cap. Rev. ANT
IO[..] COL humped bull standing right. BMC -; SNG Cop. -. Good fine. Rare.

92  
GALATIA. Ankyra. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.37 g, 17 mm). ANTΩNINΩC A
VΓOV laureate head right. Rev. MHTΡOΠ ANKYΡAC dot, prize crown with one palm br
anch. SNG Fitz. 5391; SLG Tochon 745. Good fine. Rare.

93  
PONTUS. Neocaesarea. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 9.81 g, 29 mm).
AY K Λ CEΠ [CEOYHPOC] Laureate head right. Rev: KOINON Π NЄOKAIC MHTPO /
ЄT PMR Tetrastyle temple. Good fine.

94  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. Ae
(bronze, 1.68 g, 14 mm). Female figure (Tyche?) seated to left; uncertain object (or figur
e) to right and below; star to left, crescent to right. Rev. Nike advancing to left, setting wr
eath on baetyl. Unpublished? Cf. Krzyzanowska Typ IIIb var. (female figure). Very fine.
Extremely rare.

95  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-early 3rd centurie
s AD. Ae (bronze, 0.80 g, 11 mm). Draped bust of Athena or Roma to right, wearing cre
sted helmet. Rev. Ram leaping left, head to right and raising forepaw; to upper right, cre
scent. Unpublished; cf Leu 18, lot 2203. Very fine. Extremely rare.
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96  
PALMYRENE. Palmyra (?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD.
Ae (bronze, 0.67 g, 11 mm). Bust to right. Rev. Winged caduceus between two crossed
cornucopiae. Cf. Sol Auction IV, Lot 161. Nearly very fine. Very rare.

97  
PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue. 2nd-3rd centuries AD. Ae (bro
nze, 0.68 g, 10x9 mm). Busts of Baal left, Yarhibol (Aglibol?) right, confronted. Rev. Bull
standing right, head facing; above, crescent. De Saulcy p. 61, 8 pl. XXV, 24-25. Fine. V
ery rare.

98  
PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD.
Ae (bronze, 0.71 g, 11 mm). Turreted bust of Tyche right. Rev. Crossed cornucopiae wit
h caduceus. Apparently npublished. Nearly fine.

99  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 1.19 g, 11x10 mm).
Helmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with cad
uceus. Unpublished. Fine. Rare.

100  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 0.57 g, 10 mm). He
lmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with caduc
eus. Unpublished. Fine. Rare.

101  
PALMYRENE. Palmyra. Circa 1st-3rd century AD. Ae (bronze, 0.89 g, 11 mm). He
lmeted head of Athena right within laurel-wreath. Rev. Crossed cornucopiae with caduc
eus. Unpublished. Very fine. Rare.

102  
CILICIA. Mopsos. Pseudo-autonomous. Time of Claudius (41-54). Ae (bronze, 3.7
7 g, 17 mm). Laureate head of Apollo right. Rev. ΜΟΨΕΑΤΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ / KAI / AYTO
NOMOY. Artemis standing facing, head right, holding bow and drawing arrow. RPC I 40
57. Very fine.

103  
EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 1.51 g, 14 mm). Laureate
head of Trajan to right. Rev. Elephant (?) walking right. RPC III 4818. Unusually crude e
xample, otherwise nearly very fine. Very rare.
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104  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.34 g, 12 mm). Laurea
te head right; I to right. Rev: L [ΙΑ]. Eight-rayed star. RPC III 5710; Dattari (Savio) 1942;
Emmett 1204. Nearly very fine.

105  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.12 g, 11 mm). Laurea
te head right. Rev. LΔ Ε; Cornucopiae. RPC 5634. Nearly very fine.

106  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Dichalkon (bronze, 1.13 g, 11 mm), dated
124/5 AD). Laureate head right; I to right. Rev. L ΕΝ; two ears of corn. RPC 5548. Very f
ine. Rare.

107  
EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. AE diobol (24.7 mm, 8.93 g, 12 h). Laureat
e head of Hadrian. Rev. Serpent (Uraeus) erect, left, crowned with disc and horns. RPC
III 5631. Good fine.

108  
Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 7.14 g, 23 mm). […] NPOC bust of Septi
mius Severus right. Rev. N / HΛI [..]TPHP Uncertain figure riding on horse, galloping to r
ight. Very fine.

109  
CYPRUS. Koinon of Cyprus, Paphos. Julia Domna, Augusta, 193-217. Tetrassario
n (bronze, 31 mm, 19.52 g), [Ι]ΟΥ[Λ] ΔΟ[ΜΝΑ CЄΒ] Draped bust of Julia Domna to righ
t. Rev. KOINON K[YΠPIΩN] temple of Paphian Aphrodite within which cone, crescent a
nd star on top of temple, roofed wing on each side within which candelabrum stands, do
ve on roof of each wing, paved semicircular court before temple. Parks 24; SNG Copen
hagen 90; Tziambazis 29. Good fine.

110  
PHOENICIA. Sidon. Pseudo-autonomous, 1st-2nd c. AD. Ae (bronze, 3.80 g, 16
mm). Turreted, veiled, draped bust of Tyche right. Rev. ΣΙΔΩΝΟΣ / ΘΕΑΣ, galley left; da
te above. RPC online 4588-4595. Very fine.

111  
PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous. Ae (bronze, 3.58 g, 15 mm). Turreted, ve
iled and draped bust of Tyche right. Rev. Palm tree; across field, date. Nearly very fine.
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112  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Ma'nu VIII Philoromaios, 167-179.
Ae (bronze, 1.85 g, 14 mm). Draped bust of Ma'nu VIII to right, wearing conical tiara. Re
v. 'Ma'nu King' in two lines in Syriac Esṭrangēlā. BMC 4 and pl. XIII, 9. RPC 6484 (tem
p). cf. Leu 10, lot 680. Very fine. Rare.

113  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 6.
61 g, 22 mm). AVTKOKΡAT [CEOYH]ΡOC bare head of Septimius Severus to right. Re
v. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14. Fin
e.

114  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
88 g, 15 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC (?)
diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

115  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 2.
44 g, 14 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC (?)
diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

116  
MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with Abgar VIII, 192. Ae (bronze, 1.
95 g, 15 mm). Bare head of Septimius Severus to right. Rev. BACIΛЄΩC ABΓAΡOC (?)
diademed and draped bust of Abgar VIII to right. BMC 14-26. Nearly very fine.

117  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla with Abgar IX Severus, 212-213. Ae (bronze,
1.83 g, 13 mm). ANTΩN[EI-NOC] Laureate head of Caracalla to right. Rev. […] CEOYH
Diademed and draped bust of youthful Abgar IX to right, wearing tiara. SNG Copenhage
n -; BMC 38. Very fine. Very rare.

118  
MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 2.33 g, 16 mm). AVT K
AI M ANTω radiate head of youthful Caracalla right. Rev. MHTPO ЄΔЄCCHNωN veiled
and turreted bust of Tyche right. Lindgren 2573. Very fine.

119  
MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus, 218-222. Diassarion (bronze, 13.68 g, 28
mm). ΑΥΤO ΚAIC ΜAYP ANTⲰΝ C Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus
to left, seen from behind. Rev. KOΛⲰ MAP ЄΔЄCCA Tyche seated left on rock, holding
branch in her right hand; below, river-god swimming right. BMC 56. SNG Copenhagen 2
08 var. Very fine.

Sol Numismatik •
Auction V •
16 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

20

10

20

7

120  
MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 2.96 g, 16 mm). Laur
eate head of Elagabalus to right. Rev. Veiled, turreted and draped bust of Tyche to left.
Nearly very fine.

121  
MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 3.40 g, 16 m
m). ΑΥΤ Κ Μ Α Ϲ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ Radiate, draped and cuirassed bust of Severus Alexa
nder, right. Rev. ΜΗΤ ΚΟΛ ƐΔƐϹϹΗΝⲰΝ front view of temple with eight columns with p
ediment within larger shrine. RPC 7859 (temporary). Nearly very fine. Very rare.

122  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Ae (bronze, 3.14 g, 16 mm). AYTOK ΓOPΔIANOC Laureate head of Gordian II
I to right. Rev. BACIΛЄYC ABΓAPOC Crowned and draped bust of Abgar X to right. Ne
arly very fine.

123  
MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Ae (bronze, 5.20 g, 20 mm). AYTOK K M ANT ΓOΡΔIANOC CЄB Laureate he
ad of Gordian III to right. Rev. [BACIΛЄYC ABΓAPOC] Crowned and draped bust of Ab
gar X to right. Fine.

124  
MESOPOTAMIA. Rhasaena. Trajan Decius, 249-251. Tetrassarion (bronze, 11.80
g, 26 mm). ΑΥΤ ΚΑΙ ΓΑΙ ΜЄϹ ΚΥ ΤΡΑ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ Radiate and cuirassed bust of Traj
an Decius to left. Rev. ϹЄΠ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P Temple without roof seen in perspect
ive, enclosing eagle with closed wings; below, river-god Chaboras swimming left betwee
n two palm fronds. RPC IX 1563. SNG Righetti 2638. Very fine.

125  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 1.99 g, 14 m
m). Laureate head right Rev. Baetyl, surmounted by crescent moon and star. Lindgren 2
564. Good fine. Rare.

126  
MESOPOTAMIA, Carrhae. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 2.32 g, 15 m
m). Laureate head right Rev. Baetyl, surmounted by crescent moon and star. Lindgren 2
564. Very fine. Rare.

127  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 4.14 g, 19 mm) Laure
ate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right. Rev. Crescent with six-pointed star.
Good fine
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128  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. Ae (3.09 g, 17 mm). Laureate he
ad right. Rev. Crescent; rosette of seven pellets within. Cf. Sol Numismatik, lot 150. Ver
y fine.

129  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 6.01 g, 19 mm). ΑΥΤ
ΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ CЄB Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΜΗΤΡ
ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝⲰΝ Star within crescent. RPC VII 3450. Nearly very fine.

130  
JUDAEA. Ascalon. Pseudo-autonomous issue, 1st century AD. Ae (bronze, 3.17
g, 16 mm), dated CY 176 (AD 72/3). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Re
v. Galley right; AΣ and [ςO]P (date) above. SNG ANS 679-82; RPC II 2204. Nearly very
fine.

131  
Septimius Severus AD 193-211. Ae (bronze, 3.32 g, 16 mm). Laureate, draped, a
nd cuirassed bust right. Rev. River-god reclining to left. Nearly very fine.

132  
Provincial. Cca 1st-2nd century. Ae (bronze, 1.65 g, 13 mm). Draped bust of Tych
e left . Rev. Legend around; harpa. Nearly very fine.

133  
Provincial. Cca 1st-2nd century. Ae (bronze, 2.28 g, 16mm). Laureate bust left . R
ev. Goat leaping left, with head to right. Fine.

134  
Provincial. Cca 1st-2nd century. Ae (bronze, 0.87 g, 11mm). Bust (Tyche?) to right
. Rev. Lion or panther (?) to right. Nearly very fine.

135  
Provincial. Cca 1st-2nd century. Ae (bronze, 0.86 g, 11mm). Bust right . Rev. Lion
or panther (?) to right. Nearly very fine.
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136  
Provincial. Ae (bronze, 3.99 g, 16 mm). Laureate bust right. Rev. Tyche, to right. V
ery fine.

137  
Provincial. Ae (bronze, 1.27 g, 13 mm). Artemis (?) right. Rev. Leaf (?); crescent.
Nearly very fine.

138  
Provincial. Ae (bronze, 1.52 g, 13 mm). Artemis (?) right. Rev. Leaf (?); crescent.
Nearly very fine.

139  
Provincial. Ae (bronze, 2.26 g, 15 mm). Helmeted bust to left. Rev. Legend, Victor
y advancing left, holding wreath. Nearly very fine.

140  
Provincial. Ae (bronze, 4.27 g, 20 g). Bust right, legend around. Rev. Legend arou
nd; Athena standing, holding spear and shield set on ground. Nearly very fine.

141  
COMMAGENE. Samosata. Time of Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 2.10 g, 13 m
m). Crossed cornucopias. Rev. Ϲ-Α / Θ-Ν; two ears of corn. CRS 470/11a; RPC 3416. F
ine. Rare.

142  
Provincial. Ae (bronze, 13.70 g, 28 mm). Bust to right. Rev. Bull to left. Good fine.

143  
Provincial. Ae (bronze, 3.89 g, 20 mm). Bust to right. Rev. Uncertain figure standin
g. Fine.
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144  
Provincial. Ae (bronze, 6.59 g, 20 mm). Bust to right. Rev. Uncertain figure standin
g. Fine.

145  
Provincial. Ae (bronze, 7.94 g, 25 mm). Tyche to right. Rev. Forepart of horse (?) t
o left. Fine.

146  
Provincial. Ae (bronze, 4.75 g, 23 mm). Laureate bust to right. Rev. Laureate bust
to right. Fine.

147  
Provincial. Ae (bronze, 5.23 g, 22 mm). Laureate bust to right. Rev. Altar. Fine.

148  
Provincial. Ae (bronze, 1.21 g, 13 mm). Athena right. Uncertain animal to right. Ne
arly very fine.

149  
Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 2.79 g, 18 mm), uncertain mint, 1st c. AD. B
are head to right. Rev. Two soldiers, each with parazonium, giving branches to Emperor
seated left on stool on platform; [IMP•X] (?) in exergue. Temporary or local imitation of A
ugustus Denarius; for prototype RIC 165a. Fine.

150  
Tiberius, 14-37. As (bronze, 9.68 g, 29 mm), Rome, 22-23. TI CAESAR · DIVI · A
VG · F · AVGVST · IMP · VIII Bare head of Tiberius to left. Rev. PONTIF · MAXIM · TRI
BVN · POTEST · XXIIII around large S C. BMC 91. CBN 68. Cohen 25. RIC 44. Fine.

151  
Trajan, 98-117. Semis (bronze, 5.11 g, 20 mm), Rome, for use in Syria, 116. IMP
CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight d
rapery on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around l
arge S C within wreath. RIC 649. Very fine.
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152  
Vabalathus, usurper, 268-272. Antoninianus (billon, 2.25 g, 20 mm), Antioch. IM C
VHABALATHVS AVG Radiate, draped, and cuirassed bust of Vabalathus to right. Rev.
VICTORIA AVG Victory standing left, holding wreath with her extended right hand and p
alm against her left shoulder with her left hand; in left field, star. RIC V 6. Nearly very fin
e. Very rare.

153  
Time of Maximinus II, Anonymous Ae Nummus, 310-313 (bronze, 1.00 g, 11 mm),
Alexandria. DEO SANCTO SARAPIDI draped bust of Serapis right, wearing modius. Re
v. DEO SANCTO NILO, Nilus reclining left, holding branch and cornucopiae; behind, hip
popotamus; ALE in exergue. van Heesch 6b. Very fine.

154  
Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.23 g, 19 mm), Rome, 318-319. IMP LI-CINIV
S AVG Cuirassed bust of Licinius I to right, wearing single-crested Attic helmet with volu
tes on the bowl. Rev. VIRTV-S AVGG / P - R / RS Campgate with no doors and three tur
rets. RIC 169. Very fine. Very rare.

155  
Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 2.68 g, 19 mm), Rome, 318-319. IMP LI-CINIV
S AVG Cuirassed bust of Licinius I to right, wearing single-crested Attic helmet with volu
tes on the bowl. Rev. VIRTV-S AVGG / P - R / RP Campgate with closed doors and thre
e turrets. RIC 179. Fine. Very rare.

156  
Licinius II as caesar, 317. Follis (bronze, 3.47 g, 19 mm), Aquileia. LICINIVS IVN
NOB CAES Bust of Licinius II, laureate, draped, cuirassed, right. Rev. CONCOR-D-IA A
VGG NN Concordia, draped, standing left, holding caduceus in right hand and cornucop
iae in left arm. RIC 12. Very fine. Rare.

157  
Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 3.03 g, 19 mm), Siscia. IVL CRISPVS N
OB C. Laureate head right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM; VOT / X in two lines withi
n wreath; ASIS in exergue, palm branch right. RIC 175. Very fine.

158  
Constantine II, as Caesar, 316-337. Nummus (bronze, 2.54 g, 20 mm), London. C
ONSTANTINVS IVN N C radiate and draped bust left. Rev. BEAT TRANQLITAS globe o
n altar inscribed VOT / IS / XX in three lines, three stars above; F-B across fields, PLON
in exergue. RIC 255. Very fine.

159  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.88 g, 15 mm), Antioch. DV CONS
TANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Constanti
ne I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward manus
Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMAN(?). RIC 3
7. Very fine.
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160  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.49 g, 14 mm), Arelate. DIVO CON
S-TANTINO P Bust of Constantine I, veiled, draped, cuirassed, right. Rev. AETERNA -
PIETAS Constantine I, draped, cuirassed, standing left, holding globe in right hand and
spear in left hand. RIC 12. Very fine.

161  
Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.57 g, 14 mm), Antioch. D V CONS
TANTINVS PT AVGG, veiled bust to right. Rev IVST VEN MEM, Aequitas standing to le
ft, holding scales; SMAN(Z?) in exergue. RIC 64. Good fine.

162  
Constantius II, 337-361. Nummus (bronze, 1.96 g, 14 mm). Antioch, struck 347-34
8. DN CONSTANTIVS PF AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev.
VOT XX MVLT XXX legend within wreath; SMANA in exergue. RIC 113; LRBC 1397. Ve
ry fine.

163  
Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 2.59 g, 17 mm), Treveri, 348-350. D N CO
NSTAN-TIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to
right. Rev. FEL TEMP REPARATIO Constantius II, in military attire, standing front on gal
ley, head to left, holding Victory on globe in his right hand and labarum in his left; on ste
rn to right, Victory seated left, steering the ship; TRP (?) in exergue. RIC 212. Nearly ve
ry fine.

164  
Constantius II, 337 – 361. Follis (bronze, 1.22 g, 16 mm), Thessalonica CONSTA
NTIVS P F AVG Diademed head of Constantius right. Rev. VICTORIAE DD AVGGQ N
N, Two Victories standing facing one another, each holding aloft a wreath and holding p
alm frond; palm branch between, SMTSA in exergue. RIC 102-104. Nearly very fine.

165  
City Commemorative, 330-354. Follis (bronze, 1.94 g, 15 mm), Nicomedia or Hera
clea. VRBS ROMA helmeted and mantled bust of Roma left. Rev. VOT XX MVLT XXX l
egend in four lines within laurel-wreath, dot SMNA(?) below. very fine. Nearly very fine.

166  
Valentinian I, 364-375. Ae (bronze, 2.68 g, 18 mm), Thessalonika. DN VALENTINI
ANVS P F AVG, Diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian right. Reverse: S
ECVRITAS REIPVBLICAE, Victory advancing left holding wreath and palm branch, TES
in exergue. RIC 18a. Very fine.

167  
Valentinian II. 375-392. Nummus (bronze, 1.23 g, 13 mm). Thessalonica. D N VAL
ENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA
REI-PVBLICE camp-gate with no doors and two turrets; TES in exergue. RIC IX 62a. N
early very fine.
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168  
Valentinian II. 375-392. Nummus (bronze, 1.58 g, 13 mm). Thessalonica. D N VAL
ENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA
REI-PVBLICE camp-gate with no doors and two turrets; A to left; [TES] in exergue. RIC
IX 62a. Fine.

169  
Valentinian II. 375-392. Nummus (bronze, 0.87 g, 13 mm). Thessalonica. D N VAL
ENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA
REI-PVBLICE camp-gate with no doors and two turrets; TES in exergue. RIC IX 62a. Fi
ne.

170  
Valentinian II, 375-392. Nummus (bronze, 1.20 mm, 15 mm). D N VALENTINIANV
S P F AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. Victory advancing
to left with trophy and dragging captive. Very fine.

171  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.43 g, 14 mm), Arelate. D N MA-[XIM
VS P F AVG] diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [SPES ROMANORVM] c
ampgate, with two turrets, no door, star above. Fine.

172  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.14 g, 13 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mp gate, with two turrets, no door, star above, SMA[QP] in exergue. RIC IX 55a; LRBC
1104. Fine.

173  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.39 g, 1 mm), Arelate. [D N MA-XIMV
S P F AVG] diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [SPES ROMANORVM] ca
mpgate, with two turrets, no door, star above. Fine.

174  
Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 1.04 g, 13 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM c
ampgate with 2 turrets, star above, no doors. SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Nearly ve
ry fine.

175  
Flavius Victor, 387-388. Follis (bronze, 0.88 g, 13 mm), Aquileia (?). [DN FL VICT
OR P F AVG] diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM c
amp gate, with two turrets, no door, star above. RIC IX 55b (?) Fine.
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176  
Arcadius 383-408, Nummus (bronze, 1.20 g, 13 mm) Thessalonica. D N ARCADI
VS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA REI PVBL
ICAE camp gate with no doors and two turrets; Γ in left field; TES in exergue. RIC 62c.
Very fine.

177  
Theodosius I, 383-388. Ae (bronze, 1.32 g, 13 mm), Thessalonica. DN THEOD[ O
SIVS] PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. [GLORIA REI]P
VBLICAE, camp gate; Δ (?) in left field, [TES in exergue]. RIC 62b. Nearly very fine.

178  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 2.03 g, 16 mm). Antioch, struck 401-403. D N H
ONORIVS P F AVG pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly to righ
t, holding spear over shoulder and shield. Rev. CONCORDIA AVGG Constantinopolis s
eated facing, head to right, holding Victory and sceptre; ANTΓ in exergue. RIC 99. Very
fine.

179  
Honorius, 393-423. Follis (bronze, 1.40 g, 14 mm). Heraclea, struck 408-423. D N
HONORI-VS P F AVG; Bust of Honorius, pearl-diademed, draped, cuirassed, right, star
behind. Rev. [GLORIA] ROMANORVM; Honorius and Theodosius II standing facing, he
ads toward one another, each holding a spear in outer hand and resting inner hand on s
hield. [SMHA]? In exergue. Very fine.

180  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.67 g, 14 mm), Constantinople. D N T
HEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed and draped bust of Theodosius II to right. Rev.
Monogram within wreath; in exergue, CON. RIC 463. Very fine.

181  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.64 g, 14 mm), Constantinople. D N T
HEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed and draped bust of Theodosius II to right. Rev.
Monogram within wreath; in exergue, CON. RIC 463. Nearly very fine.

182  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.95 g, 12 mm), Antioch. D N THEOD
OSIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II. Rev. Cross wit
hin wreath; in exergue, ANTΓ. RIC 453.

183  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.10 g, 12 mm), Cyzicus. D N THEOD
OSIVS P F AVG bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev. C
ONCOR-DIA AVG Victory, winged, draped, advancing forward, holding wreath in both h
ands; [SMKS ?] in exergue. RIC 437. Nearly very fine.
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184  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 1.43 g, 12 mm). Cyzicus, struck 425/3
5. D N THEODOSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirass
ed, right. Rev. CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward, holding
wreath in both hands; SMKS in exergue. RIC 437. Very fine. Nearly very fine.

185  
Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.71 g, 12 mm). Cyzicus, struck 425/3
5. D N THEODOSIVS P F AVG, bust of Theodosius II, pearl-diademed, draped, cuirass
ed, right. Rev. CONCOR-DIA AVG, Victory, winged, draped, advancing forward, holding
wreath in both hands; SMKS in exergue. RIC 437. Very fine. Nearly very fine.

186  
Theodosius II, 402-450, struck under Johannes. Nummus (bronze, 1.64 g, 13 m
m), Rome, 423-425. [D N TH]EODOSIVS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirass
ed bust right. Rev. [SALVS REIPVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over sho
ulder and dragging captive; staurogram in left field, mintmark off flan. RIC 1912. Nearly
very fine.

187  
Theodosius II, 402-450, struck under Johannes. Nummus (bronze, 1.09 g, 12 m
m), Rome, 423-425. D N THEODOSIVS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirasse
d bust right. Rev. [SALVS REIPVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over shou
lder and dragging captive; staurogram in left field, mintmark off flan. RIC 1912. Fine.

188  
Theodosius II, 402-450, struck under Johannes. Nummus (bronze, 1.24 g, 12 m
m), Rome, 423-425. [D N TH]EODOS[IVS P F AVG] pearl-diademed, draped and cuiras
sed bust right. Rev. [SALVS REIPVBLICE] Victory advancing left, holding trophy over sh
oulder and dragging captive; staurogram in left field, mintmark off flan. RIC 1912. Fine.

189  
Aelia Eudoxia, 400-404. Follis (bronze, 1.97 g, 15 mm). Antioch (?), struck 401-40
3. AEL EVDOXIA AVG diademed and draped bust right, being crowned manus Dei abo
ve. Rev. SALVS REIPVBLICAE Victory seated right on cuirass, supporting on a low colu
mn a shield inscribed with christogram; [ANT](?) in exergue. RIC 104 (Arcadius). Nearly
very fine.

190  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.20 g, 13 mm), Rome. D N IOHANNES
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALVS
REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and draggin
g captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

191  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.09 g, 13 mm), Rome. [D N IOHANN]E
S P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALV
S REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and dragg
ing captive; Christogram to left. RIC X 1916. Fine.
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192  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 0.88 g, 13 mm), Rome. D N IOHANN[E
S P F AVG] Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SAL
VS REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and drag
ging captive; Christogram to left. RIC X 1916. Nearly very fine.

193  
Johannes, usurper, 423-425. Ae (bronze, 1.23 g, 11 mm), Rome. [D N IOHANN]E
S P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Johannes to right. Rev. SALV
S REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy over her right shoulder and dragg
ing captive; Christogram to left. RIC X 1916. Fine.

194  
Valentinian III, 425-455. Ae (bronze, 1.09 g, 12 mm). Cyzicus. DN VALENTINIAN
O PF AVG Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA AVG
Victory standing facing, holding wreath with each hand; SMKA. RIC X 438. Nearly very f
ine. Very rare.

195  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 0. 95 g, 11 mm), Constantinople. [D N MAR
CIANVS P F AV] Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreat
h; [CON in exergue]. RIC 545. Fine.

196  
Marcian, 450-457. Nummus (bronze, 1.58 g, 11 mm), Constantinople. [D N MARC
IANVS P F AV] Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Monogram in wreath;
[CON in exergue]. RIC 545. Fine.

197  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 0.77 g, 11 mm), Constantinople. D N LEO Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev. Leo standing facing, head right, holding lo
ng cross and grasping captive to right; star to left; [CON] in exergue. RIC 702. Good fin
e.

198  
Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.13 g, 11 mm), Constantinople. D N L-EO Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Verina standing facing, hol
ding globus cruciger in her right hand and scepter with her left; b-E across fields. RIC 7
14. Nearly very fine.

199  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 0.91 g, 11 mm). Constantinople (?). Pearl-diade
med, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wre
ath. RIC 673-677.
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200  
Leo I. 457-474. Nummus (bronze, 0.96 g, 11 mm). Constantinople (?). Pearl-diade
med, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wre
ath. RIC 673-677. Nearly very fine.

201  
Zeno, 474-475. Nummus (bronze, 0.81 g, 13 mm), Constantinople. [DN ZE]NO P
E VG Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVGVSTORVM Victo
ry advancing left, holding trophy over shoulder and dragging captive; Christogram to lef
t. RIC X 947 var (?). Nearly very fine. Rare.

202  
Zeno, 474-475. Nummus (bronze, 0.98 g, 13 mm), Constantinople. D N ZE[NONS
PE AVG] Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev. Victory, winged, draped, adv
ancing left, head left, holding wreath in right hand and dragging captive with left hand;
[☧ in left field]; all within a wreath. RIC X 949 . Nearly very fine. Rare.

203  
Zeno, 474-475. Nummus (bronze, 1.49 g, 13 mm), Constantinople. [DN ZENO]N
PE AVG Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVGVSTORVM
(?) Victory advancing left, holding trophy over shoulder and dragging captive; Christogra
m to left. RIC X 949. Nearly very fine. Rare.

204  
Honorius, with Theodosius II(?), Ae Exagium Tremissis Weight (bronze, 1.36 g, 17
mm). Two facing busts, cross in between, everything within round linear border. Rev. bla
nk. Nearly very fine.

205  
Anastasius I, 491-518. Follis (bronze, 15.97 g, 34 mm), Constantinople. D N ANA
STA-SIVS P P AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Anastasius I to right.
Rev. Large M between two six-pointed stars; above, cross. E below, in exergue, CON.
DOC 23j. MIBE 27. SB 19. Nearly very fine.

206  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 2.30 g, 15 mm), Constantinople. D N I
VSTINVS P P AV Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, Γ to
left, Є to right. SB 75. MIB 32. DO 21b. Very fine.

207  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.89 g, 14 mm), Constantinople. D N I
VSTINVS P P AV Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev. Large chi-rho, Γ to
left, Є to right. SB 75. MIB 32. DO 21b. Very fine.
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208  
Justin I, 518-527. Pentanummium (bronze, 1.30 g, 12 mm), uncertain mint (Const
antinople?). D N IVSTINVS P P AVI Diademed, draped and cuirassed bust of Justin I to
right. Rev. Є within large Π; in left and right field, star; above, cross. DOC 59 . MIB 29. S
B 113. Good fine. Rare.

209  
Justin I, 518-527. 1/2 Nummus (bronze, 0.62 g, 11 mm), Thessalonica. Diademed,
draped and cuirassed bust of Justin I to right. Rev. Large T flanked by stars. DOC -. MI
B N75. SB -. Good very fine and one of the finest known. Very rare.

210  
Justin I, with Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 2.21 g, 13 mm), Antioch. +
D N IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justi
n and Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB
133. Nearly very fine.

211  
Justin I, with Justinian I, 527. Pentanummium (bronze, 2.30 g, 14 mm), Antioch. +
D N IVSTINVS ЄT IVSTINIANVS P P A Diademed, draped, and cuirassed busts of Justi
n and Justinian facing. Rev. Tyche of Antioch seated left; to left, Є. DOC 17. MIB 13. SB
133. Nearly very fine.

212  
Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 3.16 g, 24 mm), Antioch. D N IVSTINIAN
VS P P AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large K;
to left, long cross dividing mint name 'T - H / Є - O / Ч - P'; in field to right, A. DOC 211a.
MIB 134. SB 226. Nearly very fine.

213  
Justinian I, 527-565. Half Follis (bronze, 7.40 g, 27 mm), Antioch. D N IVSTINI-AN
VS P P AI Helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in
his right hand and shield over his left arm. Rev. Large K , A/N/N/O – XXX /ςII; above, cr
oss; below, p. DOC 250. SB 231. Fine/very fine.

214  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.55 g, 17 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINI-AN[VS PP AV], Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large C containing monogram. DOC 272. MIB 163. SB 245. Very fine.

215  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.17 g, 18 mm), Theoupolis (Antioc
h), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Ju
stinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 24
3. Very fine.
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216  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.12 g, 16 mm), Theoupolis (Antioc
h), circa 546-551. D N IVSTINIANVS P P A Diademed, draped and cuirassed bust of Ju
stinian I to right. Rev. Large Є with central cross; to right, ૪. DOC 270. MIBE 162. SB 24
3. Very fine.

217  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.01 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to
right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, A. DOC 268a. MIB 141. SB 241.
Good fine.

218  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (Bronze, 2.01 g, 16 mm), Theoupolis (Antioc
h), struck 529-539. D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped, and cuirassed bust
of Justinian I to right. Rev. Large Є with cross at center; in field to right, A. DOC 268a. M
IB 141. SB 241. Nearly very fine.

219  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 2.22 g, 14 mm), Cyzicus. Diademed,
draped, and cuirassed bust right. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O X/XX/Ч across fiel
d; KYZ. DOC 196; MIBE 123; SB 209. Very fine.

220  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 1.89 g, 11 mm), Cyzicus. Diademed,
draped, and cuirassed bust right. Rev. Large I; cross above, A/N/N/O X/XX/IIЧ across fi
eld; KYZ. DOC 198; MIBE 123; SB 209. Very fine.

221  
Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 6.24 g, 18 mm), Rome. D N IVSTINI
ANVS AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Re
v. Large I between two stars; all within wreath. MIBE 228; DOC 331; SB 308. Nearly ver
y fine.

222  
Justinian I, 527-565. Imitative (?) example, uncertain mint. Pentanummium (bronz
e, 0.84 g, 11 mm). Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large V within wre
ath. MIBE 246; DOC 369; Sear 337. Very fine.

223  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.91 g, 14 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E; to right, c
ross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Nearly very fine.
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224  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.99 g, 15 mm), Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E; to right, c
ross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Very fine.

225  
Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.96 g, 14 mm). Carthage. DN IVST
INIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Large E; to right, c
ross; all within linear border surrounded by wreath. SB 274. Nearly very fine.

226  
Justin II, with Sophia, 565-578. Half Follis (bronze, 4.56 g, 23 mm), Cyzicus, dated
RY 11 (575/6). Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter, s
eated facing on double throne, both nimbate; cross above and between their heads. Re
v. Large K; cross above, A/N/N/O to left, X/I (date) to right; KYZ in exergue. DOC 134;
MIBE 51a; SB 373. Nearly very fine.

227  
Justin II. 565-578. 2½ Nummi (bronze, 0.93 g, 10 mm), Rome. Helmeted and cuir
assed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev. Large NƆ with a central pell
et within wreath. DOC –; MIBE 2122; SB 283c corr. (Justinian I; Carthage mint; Æ num
mus). Very fine. Very rare.

228  
Justin II, 565-578. Dekanummium (bronze, 2.76 g, 15 mm), Alexandria. Diademe
d, draped and cuirassed bust of Justin II to right. Rev. Cross between I and B; in exergu
e, AΛЄΞ. DOC 188. MIB 67. SB 389. Very fine.

229  
Justin II, 565-578. Pentanummium (bronze, 1.39 g, 14 mm), Theoupolis (Antioch).
Monogram of Justin II. Rev. Large Є, cross to right. SB 386. Nearly very fine.

230  
Tiberius II Constantine, 578-582. 3/4 Follis or 30 Nummi (bronze, 10.16 g, 33 m
m), Constantinople, struck 579-582. d M TIЬ CONS-TANT P P AVI Crowned, draped an
d cuirassed facing bust of Tiberius Constantine. Rev. Large XXX with simple cross abov
e; below, CONB. DOC 15c. SB 432. Nearly very fine.

231  
Tiberius II Constantine, 578-582. Follis (bronze, 10.50 g, 28 mm). Constantinople.
Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and scepter topped by ea
gle supporting cross. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O to left, ςI to right.; CON∆. DO
C 13d; MIBE 25; SB 430. Very fine.
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232  
Tiberius II Constantine. 578-582. Decanummium (bronze, 4.51 g, 24 mm). Consta
ntinople, struck circa 579-582. Crowned, draped, and cuirassed bust facing. Rev. Large
X, cross above. DOC 20b; MIBE 31a; SB 436. Very fine.

233  
Tiberius II Constantine, 578-582. Pentanummium (bronze, 1.78 g, 15 mm), Theou
polis (Antioch). Monogram of Tiberius II Constantine. Rev. Large Ч; above, cross. DOC
-. MIB 61. SB 459. Good very fine. Rare.

234  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 3.15 g, 24 mm), Syracuse. IҺPER COҺS Bu
st of Constans II facing, beardless, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger
in his right hand. Rev. Large M between ANA and NЄOς; SC in exergue. DOC 9 (Heracl
onas). MIB 204. SB 1103. Fine.

235  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 4.02 g, 23 mm). Constantinople. Bl
undered legend, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shiel
d. Rev: Large K between A/N/N/O and date; above, cross; below, officina B. DOC 47b,
SB 497. Nearly very fine.

236  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 6.48 g, 22 mm). Constantinople. Bl
undered legend, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shiel
d. Rev: Large K between A/N/N/O and date; above, cross; below, officina B. DOC 47b,
SB 497. Nearly very fine.

237  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 2.93 g, 22 mm). Constantinople. H
elmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. Rev: Large K bet
ween A/N/N/O and date; above, cross; below, officina E. SB 497. Nearly very fine.

238  
Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis (bronze, 6.82 g, 25 mm). Constantinople. H
elmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield. Rev: Large K bet
ween A/N/N/O and date; above, cross; below, officina E. SB 497. Nearly very fine.

239  
Maurice Tiberius. 582-602. Decanummium (bronze, 2.20 g, 18 mm). Constantinop
le. Helmeted, draped, and cuirassed bust facing. Rev Large I between star and Γ; cross
above; CON in exergue. DOC 19c; SB 498. Fine.
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240  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 11.78 g, 30 mm), Theoupolis (Antioch),
dated RY 12 = AD 593/4. ∂ N mAVrIC N P AVT crowned bust facing, wearing consular r
obes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev. Large M; cross above, A below, A
NNO to left, XII to right, ƮHЄUP' in exergue. DOC 164a; SB 533. Good very fine.

241  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 6.07 g, 24 mm), Theoupolis (Antioch).
Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre.
Rev. Large XX between A/N/N/O and ςI (or ςII) ; above, cross; below, R. SB 534. Nearly
very fine.

242  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 13.04 g, 30 mm), Theoupolis (Antioch).
ΠNTIOCI-TIT AN PP IV (sic) crowned bust facing, wearing consular robes, holding map
pa and eagle-tipped sceptre. Rev. Large M; cross above, A below, ANNO to left, II to rig
ht, ƮHЄUP' in exergue. DOC 152b; SB 533. Very fine.

243  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.46 g, 17 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Very fine.

244  
Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (Bronze, 1.29 g, 14 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -. MIB 1
03. SB 539. Good fine.

245  
Maurice Tiberius. 582-602. Pentanummium (bronze, 1.37 g, 14 mm). Theoupolis
(Antioch). Monogram. Rev. Large Є; cross to right. SB 542 var (monogram). Good fine.

246  
Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 4.93 g, 25 mm), Cyzicus. Helmeted and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated. Rev. Large M; cros
s above, A below; A/N/N/O to left, date to right; KYZ in exergue. Nearly very fine.

247  
Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 10.14 g, 28 mm), Theoupolis (Antio
ch), RY 6 = 607/8. O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus crucig
er in his right hand and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right ha
nd; above, cross. Rev. Large m between A/N/N/O and I; above, cross; in exergue, THЄ
ЧP. DOC 88. SB 671. Nearly very fine.
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248  
Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.32 g, 13 mm), Constantinople. d m F
OC P P AV Diademed, draped, bearded and cuirassed bust of Phocas to right. Rev. Lar
ge Ч. DOC 40. MIB 67. SB 647. Very fine.

249  
Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.39 g, 14 mm), Antioch. Monogram of
Phocas. Rev. Large Є; to right, cross. DOC -; MIB 89; SB 676A. Nearly very fine. Very r
are.

250  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.72
g, 21 mm), Constantinople 627/8. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and H
eraclius Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cru
ciger. Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, X/Ч/II to right; B below;
in exergue CON. DOC 102b; MIB 162; SB 808. Very fine.

251  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.22
g, 21 mm), Constantinople 627/8. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and H
eraclius Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cru
ciger. Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, X/Ч/II to right; Δ below;
in exergue CON. DOC 102c; MIB 162; SB 808. Nearly very fine.

252  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.18
g, 24x18 mm), Constantinople. Heraclius, in center, flanked by Martina, on left, and Her
aclius Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruci
ger. Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, X/X/(?) to right; A below; i
n exergue CON. DOC 125a. Nearly very fine.

253  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.50
g, 30x19 mm). Uncertain mint in Cyprus, dated RY 17 = AD 626/7. Martina, Heraclius, a
nd Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev. Large M;
monogram above, Γ below, ANNO to left, XЧII (date) to right, KYΠP in exergue. MIB 19
8a; DOC 184a; SB 849. Very Fine.

254  
Heraclius follis, overstruck with follis of Constans II, 7th century AD. Follis (bronze,
4.93 g, 28 mm). Obv & rev. Large M and standing figures. Nearly very fine.

255  
Heraclius follis, overstruck with follis of Constans II, 7th century AD. Follis (bronze,
5.53 g, 23 mm). Standing figures. Rev. Large K, blundered legend around. Nearly very fi
ne.
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256  
Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 5.64 g, 25 mm). C
onstantinople, dated RY 20 (629/30). Heraclius, holding long cross, and Heraclius Cons
tantine, holding globus cruciger, standing facing; cross above, K to right. Rev. Large M;
cross above, A/N/N/O X/X across field; Δ//CON. DOC 105d; MIB 164b; SB 810. Nearly
very fine.

257  
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 11.39 g, 30 mm), C
yzicus, RY 3 = 612/3. δδ NN hERACLIЧS ET hRA CONST PP AV Heraclius, on the left,
standing facing, wearing crown surmounted by cross and holding globus cruciger in his
right hand; Heraclius Constantine, on the right, standing facing, wearing crown surmoun
ted by cross and holding long cross in his right hand; above, cross. Rev. Large M flanke
d by A/N/N/O and III; above, cross; below, B; in exergue, KYZ. DOC 175b. MIB 185. SB
840. Very fine.

258  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 6.00
g, 26x14 mm), Nicomedia. Heraclius, in centre, flanked by Martina, on left, and Heracliu
s Constantine, on right, each wearing crown and chlamys and holding globus-cruciger.
Rev. Large M; ANNO and cross above, monogram to left, date to right; A below, NIKO i
n exergue. SB 836. Nearly very fine.

259  
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 4.96 g, 23 mm), Th
essalonica. Heraclius, on the left, standing facing, wearing crown surmounted by cross
and holding globus cruciger in his right hand; Heraclius Constantine, on the right, standi
ng facing, wearing crown surmounted by cross and holding long cross in his right hand.
Rev. XXXX; ANNO above, ΘЄC below. DOC - ; SB - ; Apparently unpublished.

260  
Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, 610-641, or later Arab Byzanti
ne imitation, circa 670-700. Fals (bronze, 5.19 g, 25 mm). Uncertain Syrian mint. Three
standing imperial figures facing, each wearing crown and chlamys and holding cross. R
ev. Large M, ANNO to left, cross above, X/Ч/o to right, B with crescent below. Very fine.

261  
Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius, 641-668. Follis (bronze,
4.41 g, 25 mm), Constantinople, 659-663. Constans II standing facing, in military attire,
wearing long beard and plumet helmet, holding long cross with his right hand and placin
g his left on his hip; in field to right, cross and M. Rev. Constantine IV, Heraclius and Tib
erius standing facing, each wearing crown and chlamys and holding globus cruciger in ri
ght hand; letter B to right. DOC 82-86. MIB 175. SB 1011. Nearly very fine.

262  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 5.44 g, 22x19 mm), Constantinople. […] CO
NSƮ crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, A below,
ANA to left, I / II to right, [NЄOϚ] in exergue. DOC (Heraclonas) 5; MIB 166; SB 1004. N
early very fine.
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263  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 1.69 g, 21 mm), Constantinople. Crowned fa
cing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above; NON to left, I / II / Ito righ
t, CON in exergue. Fine.

264  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.81 g, 21 mm), Constantinople. […] CONSƮ
crowned facing bust, holding globus cruciger. Rev. Large M; cross above, E below, [AN
A] to left, regnal year II/I (?) to right, [NЄOϚ] in exergue. DOC (Heraclonas) 5c; MIB 16
6; SB 1004. Nearly very fine.

265  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.81 g, 21 mm), Constantinople. Crowned an
d draped beardless bust facing, holding globus cruciger in his right hand; around, traces
of legend. Rev. Large M flanked by A/N a nd N/N; above, cross; below, B; in exergue,
U. Probably Pseudo-Byzantine example from the time of Rashidun. Nearly very fine.

266  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 3.74 g, 22 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, cro
ss above; ANA to left, NЄOC to right. Very fine.

267  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 5.97 g, 24 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, AN
A to left, NЄOC to right, AII in exergue. DOC 60a.Very fine.

268  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.83 g, 23 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M; AN
A to left, NЄOS to right; ΓI in exergue. DOC 59C. Very fine.

269  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 5.93 g, 23 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, AN
O to left, NЄOC to right, ΔI in exergue. DOC 59d. Very fine.

270  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 2.79 g, 23 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, sta
r above; ANA to left, NЄOC to right; ΓII in exergue. DOC 60 var (officina). Very fine.
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271  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 4.38 g, 23 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, cro
ss above; ANA to left, NЄOC to right; ΓI in exergue. DOC 59C. Very fine.

272  
Constans II, 641-668. Follis (bronze, 2.60 g, 19 mm), Constantinople. EN T૪TO N
IKA standing imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Large M; ANA
to left, Є below; NЄ[..] in exergue. Nearly very fine.

273  
Constans II, with Constantine IV, 641-668. Follis (bronze, 5.29 g, 25 mm), Consta
ntinople. Constans II, on the left, standing facing in military attire, bearded and crowned,
holding globus cruciger in his right hand and Constantine IV, on the right, beardless and
crowned, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M between A/N/N/O and
date to right; above, cross; below, B; in exergue, CON. SB 1010. Nearly very fine. Rare.

274  
Constantine IV, 668-685. Follis (bronze, 6.24 g, 25 mm). Helmeted and cuirassed
bust facing, holding cruciger. Rev. Large M; monogram above. Nearly very fine.

275  
Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 976-1028. Follis (bronze, 6.49 g,
26 mm), Constantinople. Bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger with voided box
in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with five pellets on cove
r in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASILЄϤ / bASILЄ, lege
nd in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Nearly very fine.

276  
Anonymous, attributed to Basil II and Constantine VIII, 976-1028. Follis (bronze, 1
2.88 g, 30 mm), Constantinople. [+ EMMANOVHΛ IC-XC] bust of Christ facing with orn
ate crossed nimbus, raising right hand in blessing and holding book of Gospels in left. +
IhSYS XRISTYS bASILEY [bASILE] retrograded! in four lines. Fine.

277  
Anonymous Folles. temp. Michael IV, circa 1034-1041, possibly Eastern imitation.
Follis (bronze, 3.48 g, ). Class C. Constantinople mint. Christ Antiphonetes standing faci
ng. Rev. Blundered IC-XC/ NI-KA in two lines divided by jewelled cross with pellet at ea
ch extremity. SB 1825 for prototype. Good fine.

278  
Anonymous Folles. temp. Nicephorus III, circa 1078-1081. Follis (bronze, 1.94 g,
22 mm). Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central X, globus and t
wo pellets at the end of each extremity, floral scroll to lower left and right. DOC I.64; SB
1889. Nearly very fine.
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279  
Anonymous Folles. temp. Nicephorus III, circa 1078-1081. Follis (bronze, 3. 45 g,
22 mm). Facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central X, globus and t
wo pellets at the end of each extremity, floral scroll to lower left and right. DOC I.64; SB
1889. Nearly very fine.

280  
Constantine X Ducas, 1059-1067. Tetarteron (bronze, 9.91 g, 27 mm), Constantin
ople. Bust of Christ facing; IC in left field, XC in right field. Rev. Emperor facing, wearing
crown and loros, holding labarum and globus cruciger. SB 1854. Very Fine.

281  
Alexius I Comnenus, 1092-1118. Tetarteron (bronze, 5.50 g, 26 mm), Constantino
ple. Bust of Christ facing; IC in left field, XC in right field. Rev. Emperor facing, wearing
crown and loros, holding labarum and globus cruciger. SB 1920. Very Fine.

282  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 2.27 g, 21 mm). Half-length i
mperial bust facing, wearing loros, holding cruciform scepter in his right hand and globu
s cruciger in his left. Rev. Jeweled coss with X at center; in angles, C-Φ / M-Δ. DOC 40
a. SB 1931. Very fine.

283  
Alexius I Comnenus, 1081-1118. Tetarteron (bronze, 1.89 g, 18 mm), uncertain Gr
eek mint. Crowned bust facing, wearing loros and holding jeweled sceptre and globus cr
uciger. Rev. Patriarchal cross set on two steps; A-Δ/[K-Φ] across field. DOC 45b; SB 19
32. Fine.

284  
Anonymous, late 11th or early 12th century. Follis (bronze, 0.96 g, 21 mm). IC-XC
facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central X, with pellets at the end
of each extremity. cf Sol Numismatik, Auction 3, Lot 379. Fine.

285  
Anonymous, late 11th or early 12th century. Follis (bronze, 1.72 g, 20 mm). IC-XC
facing bust of Christ Pantokrator. Rev. Latin cross with central X, with pellets at the end
of each extremity. cf Sol Numismatik, Auction 3, Lot 379. Fine.

286  
Uncertain, late Byzantine (?) follaro (bronze, 1.43 g, 19 mm). Christ facing. Rev. C
ross with two pellets in upper angles. Nearly very fine.
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287  
Gregorios Taronites, Duke of Trebizond, circa late 1080s-1098. Follis (bronze, 2.4
2 g, 17x17 mm), Trebizond, circa 1092-1098. IC – XC Bust of Christ, bearded with cros
s behind head. Wearing tunic, holding gospels in left hand. Rev. Jeweled cross with A-Λ
/ B-P in angles. DOC 13b. Fine. Very rare.

288  
Manuel I Comnenus, 1143-1180. Half Tetarteron (bronze, 1.76 g, 15 mm), uncertai
n mint, 1143-1152. Monogram of Manuel I Comnenus. Rev. Half-length bust of Manuel I
Comnenus facing, wearing loros, holding cruciform scepter in his right hand and globus
cruciger in his left. SB 1979. Fine.

289  
Manuel II Palaeologus, 1391-1423. Tornese (bronze, 1.74 g, 16x15 mm), Constan
tinople. Nimbate bust of emperor facing, pellet in left field and Palaeologan monogram i
n right field, double border of dots. Rev. Nimbate St. Demetrius on horseback right, bran
dishing sword. DOC 1601. Nearly very fine. Rare.

290  
Uncertain. Ae (bronze, 0.88 g, 18 mm). Emperor's bust facing. Rev. Two headed e
agle (?). Good fine.

291  
Lead seal (4.35 g, 17 mm). Illegible legend; standing figure facing. Rev. Standing
Figure. Good fine.

292  
Lead seal (3.59 g, 15 mm). Monogram. Rev. Large M. Good fine.

293  
Barbaric imitation (?) of Roman follis, cca. 4th-6th century. Ae (bronze, 1.03 g, 11
mm). CON Roma (?) to left, helmeted. Rev. Two soldiers, each holding spear and restin
g on shield, standing facing to either side of standard, TPS in exergue. Very fine.

294  
Barbaric imitation (?) of Roman follis, cca. 4th-6th century. Ae (bronze, 0.47 g, 9 m
m). Bust to right (?). Rev. Victory. Very fine.
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295  
VANDALS. Carthage. Nummus (bronze, 0.65 g, 11 mm). Pearl-diademed and dra
ped bust right, blundered legend. Rev. VOT [..]T XX (?) within wreath. Nearly very fine.
Rare.

296  
Uncertain. 5th- 6th century. Ae (bronze, 0.65 g, 8 mm). Christogram. Rev. Incuse
Christogram. Very fine.

297  
VANDALS (?). Nummus (bronze, 1.24 g, 10 mm). Pearl-diademed and draped bu
st right, blundered legend around. Rev. Cross within wreath, uncertain symbol in exergu
e. Very fine.

298  
VANDALS (?). Nummus (bronze, 0.43 g, 10 mm). Pearl-diademed and draped bu
st right, blundered legend around. Rev. VOT MVT (or similar) retrograde. Nearly very fin
e.

299  
VANDALS (?). Nummus (bronze, 0.39 g, 8 mm). Pearl-diademed and draped bust
right, Rev. Large P (?). Nearly very fine.

300  
Uncertain Nummus (bronze, 00.73 g, 10 mm). Bust right, blundered legend. Rev.
Unidentified symbols within wreath. Nearly very fine.

301  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 1.22 g, 17 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Nearly very fine. Rare.

302  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Guy of Lusignan, 1186-1192. Fractio
nal Denier (bronze, 1.18 g, 18 mm). + RЄX GVIDO D Crowned facing bust of Guy of Lu
signan. Rev. + Є IЄRVSALЄM Church of the Holy Sepulchre with round dome. CCS 32
a. Metcalf, Crusades, 628. Fine. Rare.
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303  
CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem, Henry of Champagne. Pougeoise (br
onze, 1.33 g, 19 mm). 1192-1197. +COMES HENRICVS cross pattée, with annulets in a
ngles. Rev. +PVGES D'ACCON fleur-de-lis. CCS 33; Metcalf 199-200; Schlumberger pl.
III, 28; Wäckerlin 17. Fine. Rare.

304  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119). Follis
(bronze, 4.10 g, 24 mm). Theotokos standing facing, orans. Rev. KЄ BOHΘ/ЄITω C/ω
ΔOVΛO/POKЄP in five lines, overstrucked. Metcalf, Crusades 89-94; CCS 8. Good fin
e.

305  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.54 g, 16
mm). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA in three
lines. CCS 13; Metcalf 463. Very fine.

306  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Anonymous, 1120-1140. (bronze, 0.59 g, 16
mm). The city walls of Antioch, with a gate and three towers. Rev. AN/TIOC/HIA in three
lines. CCS 13; Metcalf 463. Nearly very fine.

307  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond of Poitiers, 1136-1149. Follis (bro
nze, 0.74 g, 16 mm). R-A-M in ornamental style and within a triangular pattern. Rev. A
N/TIOC/HIE. CCS 17. Metcalf, Crusades, 462. Wäckerlin 125. Good fine.

308  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.76 g, 17 mm). +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, c
ross pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Fine.

309  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1149-1163. Denier (bronze,
0.59 g, 16 mm). +PRIN•CEPS, retrograde S flanked by four pellets. Rev. +ANTIO•hIA, c
ross pattée; three pellets and one crescent in quarters. Metcalf, Crusades 468; CCS 44-
49. Fine.

310  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Fractional Denier
(bronze, 1.60 g, 18 mm). +ANTIOCHIA Crescent above six-pointed star. Rev. +BOAMV
NDVS Cross pattée with pellet at the end of each branch and of each angle. CCS 64. M
etcalf 464. Wäckerlin 145. Fine.
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311  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Raymond-Roupen, 1216-1219. Ae (bronze,
0.41 g, 14x12 mm). Head of Raymond-Roupen in chain armour with pellet eye to right,
wearing helmet decorated with cross and flanked by two palm branches. Rev. Gate cont
aining nine pellets, all within octafoil. Metcalf, Crusades, 481; CCS 100. Fine. Very rare.

312  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 0.36 g, 16 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Fine. Rare.

313  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 0.63 g, 15 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle. CCS 87. Fine. Rare.

314  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond IV, 1201-1233. Fractional Denie
r (billon, 0.72 g, 15 mm). +BOAMVNDV around large B. Rev. +ANTIOCHIA cross pattée
in small circle.CCS 87. Fine. Rare.

315  
CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond V. 1233-1251. Pougeoise (bronz
e, 0.89 g, 17 mm). +BOAMVNDV Fleur-de-lis. Rev. +ANTIOCHIA Cross pattee. CCS 12
3. Very fine.

316  
CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 0.40 g, 15 mm), circa 1250-1
268. A/N/T/I (?) in angles of long cross pattée. Rev. A/N/T/V (?) retrograde in angles of l
ong cross pattée. CCS 132. Metcalf, Crusades, -. Wäckerlin 160. Fine. Very rare. Proba
bly the last issue struck by the Crusaders in Antiochia before the Mamluk Baybars captu
red the city and massacred its inhabitants in 1268.

317  
CRUSADERS. Principality of Antioch (?), uncertain. Ae (bronze, 0.55 g, 13 mm).
Nearly very fine.

318  
CRUSADERS (?), Uncertain, cca. 11th – 13th century. Ae (bronze, 2.57 g, 23 m
m). Cross, blundered legend. Rev. Decorated cross. Fine.
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319  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond IV of Antioch. 1187-1233. Pougeoise
(bronze, 0.62 g, 15 mm). +CIVITAS City gate. Rev. TRIPOLIS St. Andrew's cross. CCS
13. Fine.

320  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond IV of Antioch. 1187-1233. Pougeoise
(bronze, 0.60 g, 16 mm). +CIVITAS City gate. Rev. TRIPOLIS St. Andrew's cross. CCS
13. Fine.

321  
CRUSADERS. County of Tripoli. Bohémond V, 1233-1251. Pougeoise (bronze, 0.
90 g, 16 mm), Tripoli. +CIVITAS cross pommetée with central pellet-in-annulet; pellet in
qurters. Rev. +TRIPOLIS crenellated gateway. Metcalf 557; CCS 21. Fine.

322  
Uncertain, cca. 11th – 13th century. Ae (bronze, 1.54 g, 19 mm). Helmeted bust le
ft. Rev. Decorated patriarchal cross. Nearly very fine.

323  
ARMENIA. Cilician Armenia. Smpad, 1296-1298. Pogh (bronze, 1.67 g, 20 mm),
Sis. King on horseback riding right; legend in Armenian around. Rev. Cross pattée, with
inward-flying dove in each interstice; legend in Armenian around. Nearly very fine.

324  
ITALY, Siena. Republic, 1369-1799. Quattrino (billon, 0.48 g, 16 mm). Legend aro
und large S. Rev. Legend around cross. Fine.

325  
ITALY, Siena. Republic, 1369-1799. Quattrino (billon, 0.76 g, 16 mm). Legend aro
und large S. Rev. Legend around cross. Fine.

326  
Persian Occupation of Syria, 610-630. Imitating a Byzantine nummus of Heraclius
and Heraclius Constantine. Follis (bronze, 9.00 g, 27 mm). Two emperors standing facin
g, legend around. Rev.Large M with cross above; Γ below, ANN (or NNN P) to left, X / III
(year 13) to right, ONIK in exergue.
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327  
Persian Occupation of Syria, 610-630. Phocas, with Leontia type. Follis (bronze,
6.28 g, 27 mm), uncertain mint in Syria. Phocas standing facing, holding globus cruciger
in his right hand and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right han
d; above. Rev. Cursive M, [AN]NO to left, cross and flower (?) above, III to right; CNCЧ
(or similar) in exergue. Cf Album, Auction 35, Lot 880. Nearly very fine. Rare.

328  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.74 g, 25x
17 mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and lo
ng cross. Rev. Cursive m, cross above, ANO let left, NEO to right, monogram in exergu
e. Goodwin Type E; Very fine. A pseudo-Byzantine piece with interesting Byzantine »mo
nogram«, including letters KOT, laying on its side. It is unknown if it is actual monogram
or just meaningless and inspired by the monograms of Heraclius and Constans II folles.

329  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 7th century. Fals (bronze, 2.96 g, 22 mm). T
wo standing figures. Rev. Large M, AXA to left, NEO to right, star above, CON in exergu
e. Cf. Sol Numsmatik, Auction III, Lot 442. Nearly very fine.

330  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 7th century. Fals (bronze, 2.35 g, 21 mm). T
wo standing figures. Rev. Large M, cross above; blundered legend around. Nearly very f
ine.

331  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 7th century. Fals (bronze, 4.74 g, 25 mm). I
mitating a follis of Heraclius and Heraclius Constantine, standing facing, each holding gl
obus cruciger; cross above. Rev. Large M between ANNO and X/X/III; cross above, A b
elow; CON or similar in exergue. Fine.

332  
Byzantine. Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 5.06 g,
28 mm), regnal year 23. Heraclius and Heraclius Constantine, standing facing, each hol
ding globus cruciger; cross above. Rev. Large M between ANNO and X/X/III; cross abo
ve, A below; CON in exergue. Fine.

333  
Byzantine. Constans II. 641-668. Follis (bronze, 2.36 g, 23x14 mm). Constantinopl
e, regnal year 11. Crowned and draped bust facing, wearing long beard, holding globus
cruciger. Rev. Large M; [cross above], A/N/A to left; NЄως to right; officina A, IA (year 1
1) in exergue. MIB 169 var (ω instead of O); SB 1005A var (ω instead of O). Nearly very
fine.
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334  
Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types, late 1st half of 7th c. Fals (bronz
e, 4.44 g, 26x17 mm), imitating a follis of Constans II, uncertain mint in Syria. Crowned
and draped bust facing, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M, blunder
ed legend around. Nearly very fine.

335  
Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types, late 1st half of 7th c. Fals (bronz
e, 4.48 g, 26x16 mm), imitating a follis of Constans II, uncertain mint in Syria. Crowned
and draped bust facing, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M, blunder
ed legend around. Nearly very fine.

336  
Umayyad Caliphate. Circa 680-700. Fals (bronze, 2.18 g, 20 mm). Tabariyya (?) m
int. Three standing imperial figures. Rev. Large M; cruciform monogram above, Arabic l
egend around. DOCAB 89; Album 3512. Nearly very fine.

337  
Umayyad Caliphate. Circa 680-700. Fals (bronze, 4.94 g, 23 mm). Uncertain Syria
n mint. Three standing imperial figures facing, each wearing crown and chlamys and hol
ding cross. Rev. Large M, ANO to left, cross above, X/Ч/II to right, retrograde Γ below; b
lundered KYPR in exergue. Nearly very fine.

338  
Umayyad Caliphate. Circa 670-700. Fals (bronze, 4.32 g, 24 mm). Byzantine emp
eror standing facing, holding long, cross-tipped scepter and globus cruciger. Rev. Large
M, Arabic legend around. Very fine.

339  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 4.23 g, 26x
23 mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. EN T૪TO NIKA stan
ding imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Large M, A below; X/III
(?)/II to left, ANN to right, NVK or similar in exergue. Nearly very fine.

340  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.53 g, 22x
17 mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial fig
ure, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, legend aroun
d. Goodwin Type E. Very fine.

341  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 4.02 g, 20
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.
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342  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.08 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

343  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 2.78 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

344  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.33 g, 21
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

345  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 2.25 g, 19
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

346  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 2.60 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

347  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.95 g, 21
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. EN T૪TO NIKA standin
g imperial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M; star above, O
ΦA to left, NЄO to right, ZIIA in exergue. Nearly very fine.

348  
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Follis (bronze, 9.30 g, 33 mm), pr
obably a contemporary imitation of a Heraclius follis, struck during the Arab Byzantine w
ar. Heraclius on the left, standing facing in military attire, with moustache and long bear
d, wearing crown surmounted by cross, holding long cross in his right hand; on the right,
Heraclius Constantine standing facing, short bearded, wearing crown surmounted by cr
oss and chlamys, holding globus cruciger in his right hand; between their heads, K. Re
v. Large M between A/N/N/O and X/X; below, possibly 'Γ'. DOC -. Cf. MIB X23 (for proto
type of obverse). SB -. Good fine.

Sol Numismatik •
Auction V •
16 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

349  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.14 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; blundered legend aroun
d. Nearly very fine.

350  
Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types, late 1st half of 7th c. Fals (bronz
e, 2.87 g, 22 mm), imitating a follis of Constans II, uncertain mint in Syria. Crowned and
draped bust facing, holding globus cruciger in his right hand. Rev. Large M, blundered l
egend around. Fine.

351  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-670. Fals (bronze, 3.59 g, 23
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e holding crosses in both hands . Rev. Cursive M, cross above; N/N to left, NEO to righ
t. Nearly very fine.

352  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 2.05 g, 20
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, pellets in exerg
ue. Goodwin Type E; Album 3504. Nearly very fine.

353  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.68 g, 22
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, pellets in exerg
ue. Goodwin Type E; Album 3504. Nearly very fine.

354  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.56 g, 20
mm). Pseudo-Byzantine type, imitating the types of Constans II. Standing imperial figur
e, holding globus cruciger and long cross. Rev. Cursive m, cross above, pellets in exerg
ue. Goodwin Type E; Album 3504. Nearly very fine.

355  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.86 g, 27
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, cross above, pellets in exergue. Goodwin Type E; Album 3504.
Nearly very fine.

356  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 4.23 g, 19
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m, blundered legend around. Goodwin Type E. Nearly very fine.
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357  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, circa AD 641-660. Fals (bronze, 3.33 g, 22
mm). Imitative of Constans II, standing imperial figure, holding globus cruciger and long
cross. Rev. Cursive m; cross above, legend to both sides, river symbols below. Nearly v
ery fine.

358  
Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Half Follis (bronze, 2.48 g, 18 m
m), probably a contemporary imitation of a Heraclius follis, struck during the Arab Byzan
tine war. Heraclius on the left, standing facing, holding long cross in his right hand; on th
e right, Heraclius Constantine standing facing, holding globus cruciger in his right hand;
above cross Rev. Large K between A/N/N/O and X/III. Nearlyvery fine.

359  
Umayyad Caliphate, late 7th c. Fals (bronze, 3.65 g, 20 mm), al-Urdunn. Arabic le
gend in 3 lines; star below. Rev. Arabic legend in 4 lines. Album 190; cf. Album 36, Lot 2
214. Good very fine.

360  
Seljuks of Syria, Anonymous, AH 478-491 / AD 1086-1098. Fals (bronze, 2.75 g,
22 mm), Antioch. Caparisoned elephant standing to right surrounded by floral ornament
s; above, crescent with stars. Rev. 'al-Sultan' within floral border. Album 779. Very fine.
Rare.

361  
Zengids of Sinjar, Imad al-Din Zangi II, AH 565-594 / AD 1170-1198. Ae Dirham (b
ronze, 6.06 g, 22 mm). Sinjar mint, Double-headed eagle, short legend engraved on bre
ast, marginal legend. Rev. Three-lined and marginal legends citing Kengi ruler and tamg
ha. Album 1879.2. Very fine.

362  
Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Salduqids. 'Izz al-Din Saltuq, AH 523-563 / AD
1129-1168. Fals (bronze, 2.68 g, 22 mm), Erzurum. Imperial figure standing facing on th
e left, wearing crown and chlamys and figure, in military attire, standing facing on the rig
ht, holding sword in his left hand; both holding between them patriarchal cross set up on
three steps. Rev. Arabic legend in 6 lines. Album 1890. Very fine. Rare.

363  
Seljuqs of Rum (?) Late 11th – early 12th c. Ae fals (bronze, 3.55 g, 19 mm). Hors
e (?) right, surrounded with 6 stars. Rev. Arabic legend in 4 lines. Very fine.

364  
ISLAMIC, Uncertain. Ae (bronze, 1.25 g, 19 mm). Seated emperor (?) left. Rev. Ar
abic legend. Cf Sol Numismatik, Auction V, lot 472. Fine.
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365  
AYYUBID, 12/13th c. Fals (bronze, 3.22 g, 22 mm). Arabic legend on both sides.
Very fine.

366  
AYYUBID, 12/13th c. Fals (bronze, 3.44 g, 21 mm). Arabic legend on both sides.
Very fine.

367  
AYYUBID, 12/13th c. Fals (bronze, 4.27 g, 22 mm). Arabic legend on both sides.
Very fine.

368  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 1.19 g, 16 mm). Nearly very fine.

369  
ISLAMIC. Uncertain. Ae (bronze, 3.19 g, 13 mm). Floral patter. Rev. Arabic legend
or/with Tamgha. Nearly very fine.

370  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

371  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

372  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return
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373  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

374  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

375  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

376  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return

377  
Lot of 6 bronze coins / As seen, no return
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